

Śrem, 24 października 2019



**OŚWIADCZENIE KLUBU RADNYCH
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
RADY MIEJSKIEJ
W ŚREMIE**

CENZURA W RATUSZU!

Stojąc na straży praworządności, pluralizmu politycznego oraz zasad demokratycznego państwa, w którym wszyscy obywatele są równi wobec prawa, a wydawanie publicznych pieniędzy ma służyć dobru wspólnemu, stanowczo sprzeciwiamy się prowadzonej przez Burmistrza Śremu oraz radnych koalicji rządzącej cenzurze radnych opozycyjnych, której celem jest przemilczanie tematów niewygodnych dla obecnej władzy.

Informujemy śremską społeczność, że pomimo demokratycznego mandatu wyborców, nie mamy zgody na publikowanie treści naszych oświadczeń, stanowisk i opinii, dotyczących ważnych dla całej gminy spraw. Jest to tym bardziej bulwersujące, że gmina Śrem realizuje z publicznych pieniędzy wydawanie informatora „Co?, Gdzie?, Kiedy? w Śremie” w wersji papierowej, a także zleca produkcję programu; „Informacje z Ratusza” w lokalnej TV Relax, w których mamy do czynienia z jednostronnym przekazem związanym z działalnością Burmistrza. Zwracamy uwagę, że ograniczanie roli opozycji poprzez wprowadzanie cenzury godzi w zasadę pluralizmu politycznego niezbędnego w demokratycznym państwie.

Stosowna interpelacja złożona na ręce Przewodniczącej Rady spotkała się z odmową z powodu niewłaściwego przekazu, krytycznego wobec działań i decyzji Burmistrza. Zdaniem Pani Przewodniczącej nie ma miejsca w gminnych informatorach na polemikę i spory polityczne. A przecież na tym polega wolność słowa i poglądów, co jest podstawą demokracji.

Wobec powyższego, mając na uwadze ustawowe obowiązki Rady Miejskiej jako organu kolegialnego złożonego z przedstawicieli całego społeczeństwa stanowiącego kontrolę nad działalnością Burmistrza, uważamy, że Pani Katarzyna Sarnowska powinna zrezygnować z funkcji Przewodniczącej Rady Miejskiej, gdyż w naszej ocenie nie reprezentuje interesów całej Rady, a tym samym interesów wszystkich mieszkańców naszej gminy.

Tomasz Wojna

Przewodniczący klubu radnych PiS